
 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

 
veřejná zakázka na dodávky 

 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-028602 
Číslo oznámení TED: 2018/S 161-367927 
Datum zahájení zadávacího řízení: 20. 08. 2018 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 23. 08. 2018 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„Dostavba Teoretických ústavů LF UP v Olomouci – technologie 

kompresorové stanice II.“ 
 

 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                              zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 
§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového technologického vybavení 
kompresorové stanice chemické knihovny, a to v 1. PP objektu Dostavby Teoretických 
ústavů LF UP v Olomouci. Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také 
instalace, včetně napojení na instalační rozvody, uvedení do provozu včetně kalibrace, 
zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem, zajištění záručního servisu.  Podrobná 
technická specifikace je uvedena viz odst. 2.2 Zadávací dokumentace. 
 
 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Název CPV 
Kompresory 42123000-7   
Elektrické strojní zařízení, přístroje, zařízení a spotřební 
materiál, osvětlení 

31000000-6 

Nádrže, zásobníky, podobné nádoby a tlakové nádoby 44610000-9 
Potrubí, trubky, pažnice, trubkoví a příbuzné položky 44160000-9 
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Cena celkem bez DPH                                                                                      15,500.000,- Kč 
DPH 21%                                                                                                             3,255.000,- Kč 
Cena včetně DPH                                                                                              18,755.000,- Kč 
 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 
Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 
 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 
Poř. 
č. 

Účastník 
 

Datum a čas podání 
nabídky 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

1. 

Stangl Technik Česko spol. s r.o. 
Dobronická 1256 
148 00 Praha 4 - Kunratice 
IČO: 29039347 
Právní forma: 112 -  společnost s 
ručením omezeným 

15.10.2018 13:17:07 13,103.319,57 
 

2. 

SIAD Czech spol. s r.o. 
K Hájům 2606/2b 
155 00 Praha 5 Stodůlky 
IČO: 48117153 
Právní forma: 112 -  společnost 
s ručením omezeným 

23.10.2018 10:50:28 15,500.000,- 

 
§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Zadavatel vyloučil dodavatele č. 1 společnost Stangl Technik Česko spol. s r.o., se sídlem 
Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 – Kunratice, IČO: 29039347 (dále jen „Účastník“) ze 
zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky. 
Účastník, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené 
zadavatelem i zadávací podmínky stanovené zadavatelem, byl v souladu s § 122 odst. 3 
písm. a) ZZVZ a § 122 odst. 5 ZZVZ vyzván prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dne 6.11.2018 k předložení níže uvedených dokladů: 
 
- originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace: - výpis ze 
Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (kdy v nabídce Účastník předložil pouze prostou kopii) 
- informací a dokladů podle § 122 odst. 5 ZZVZ, kdy zadavatel nezjistil předmětné údaje o 
skutečném majiteli postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ: 
 
předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
K předložení výše uvedených dokladů a informací zadavatel stanovil přiměřenou lhůtu dle § 
46 odst. 1 ZZVZ do 09. 11. 2018. Účastník dne 12. 11. 2018 předložil výpis ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK pouze však v 
prosté kopii a nedoložil žádné doklady a informace k prokázání skutečných majitelů ve  



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

 
smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ. Následně byl proto Účastník opakovaně dne 12. 11. 2018 
vyzván k poskytnutí výše uvedených dokladů a informací se stanovenou novou lhůtou do 15. 
11. 2018 do 9 hodin. Účastník dne 13. 11. 2018 prostřednictvím elektronického nástroje 
EZAK zaslal zadavateli vyjádření, že požadované doklady nepředloží. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že Účastník ve stanovené lhůtě nepředložil originály nebo ověřené 
kopie dokladů o jeho kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ a nepředložil ani 
informace a doklady ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ, vyloučil se v souladu s § 122 odst. 7 
ZZVZ Účastník ze zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky. 
 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 
Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 

SIAD Czech spol. s r.o. K Hájům 2606/2b 
155 00 Praha 5 Stodůlky 

IČO: 48117153 DIČ:CZ48117153 
 
Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 09. 01. 2019. 
 
ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 
 
Hodnocení nabídek bylo v souladu s § 114 odst. 1 zákona provedeno podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 
zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnocení bylo provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky byly seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Nejlépe byla hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Nabídky dodavatelů, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni v rámci otevírání nabídek, 
komise hodnotila a stanovila následující pořadí: 
Na 1. místě se umístila nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a na posledním 
místě nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 
 
Výsledek hodnocení nabídek:   
 

Pořadí  DODAVATEL  
 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1. 
Stangl Technik Česko spol. s r.o. Dobronická 1256 
148 00 Praha 4 - Kunratice 
IČO: 29039347 
Právní forma: 112 -  společnost s ručením omezeným 

13,103.319,57 
 

2. 

SIAD Czech spol. s r.o. 
K Hájům 2606/2b 
155 00 Praha 5 Stodůlky 
IČO: 48117153 
Právní forma: 112 -  společnost s ručením omezeným 

15,500.000,- 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

 

Zadavatel vyloučil v souladu s ust. § 122 odst. 7 Zákona účastníka zadávacího řízení 
společnost Stangl Technik Česko spol. s r.o., se sídlem Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 
- Kunratice, IČO: 29039347 ze zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky. 

Nabídka vybraného dodavatele zadávacího řízení splňuje veškeré požadavky 
Zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 
 

• Nabídková cena 15,500.000,- Kč bez DPH, tj. 18,755.000,- Kč včetně DPH  
 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
 
Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele.  
 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 
 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Nabídky byly podány pouze elektronicky.  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci │Křížkovského 511/8 │ 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Tato veřejná zakázka není rozdělena na části, a to z důvodu velkých nároků na koordinaci 
souvisejících dodávek a uvádění do provozu jako jeden funkční celek. 
 
§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
 
V Olomouci dne  
 
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 
 


		2019-01-29T13:11:24+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




